2. confusus, -i m. qui mente perturbatus est - Verwirrter: TRACT. de aegr. cur. p. 384,1 ad omnes -os et lassos.

3. confusum, -i n. quod in unum fusum, commixtum, coniunctum est - das Zusammengeschüttete, Zusammenge-mischte, Vereinte: 1 philos. et theor.: a in univ.: HUGO HON AUG. hom. 2,77,2 (ArchHistDoctrLitt. 42 [34]. 1967. p.

245; c. 1180) ex confusione suum esse -a amittunt, ut nec mel sit nec aqua, ex quo fuerint confusa. 2,77,3. ALBERT. M. summ. theol. II 13,77,1 p. 70^a,43 quod nulla duo diversa uni-rentur in unum nisi per modum mixti et -i, ubi utrumque unibilium alterat reliquum. v. et p. 1387,48. b spectat ad genesim: ALBERT. M. sent. 2,12,2 p. 240^b,3 -a . . . sunt coniuncta, non remota a suis formis nec unita in actu medio eqs. summ. theol. II 11,48 p. 526^b,29sq. in tota . . . natura simplex est ante compositum vel -um et ex simplici compo-nitum -um sive compositum. *ibid. al.* expressius de chao ipso i. quod distinctum non est, rude, informe - das nicht Unterschiedene, Rohe, Gestaltlose: ALBERT. M. sent. 2,12,2 p. 240^b,13 quia utraque (*materia*) . . . coniuncta fuit in illo primo chaos, ideo posuit mixtum et -um magister. summ. theol. II 11,48 p. 527^a,12 mixtum sive -um resolvitur in sim-plicia. p. 529^b,5 dicitur . . . -um, quod in eodem loco com-muni indistincte sociatum est multis. *ibid. al.* 2 iur. in -um mittere i. q. in commune mittere - zusammenlegen, in einen (gemeinsamen) Topf werfen: EDICT. Roth. 199 quantum de alia dona, quando ad maritum ambulavit, pater aut frater ei dedit, vidua mittat in -o (-u, -um var. l.) cum alias sorores. adv. confuse, confusum. 1 sine distinctione, commix-tum, coniunctum - unterschiedlos, (zusammen)gemischt, ver-mischt, -eint (cf. GLOSS. IV 221,30 St.-S. -e kimistico): a in univ.: a gener.: OTTO FRISING. chron. 4 prol. p. 181,14 non -e, id est non in una persona simul, sed separatim in duabus. β theol. (de haeretica conceptione trinitatis): HUGO HON AUG. hom. 2,77,2 (ArchHistDoctrLitt. 42 [34]. 1967. p. 245; c. 1180) est . . . unitas confusa solitudinis unio, 30 qua secundum Sabellium -e dicitur unus et idem ipse pater qui filius. 2,77,3 in Deo trinitate non sunt partes alicuius generis ideoque nec -e; et quia non -e unus Deus est pater et filius *eqs.* b indifferenter, indiscrete - undeutlich, vague, ver-schwommen: a gener.: ALBERT. M. anim. 2,3,20 p. 128,42 (ed. C. Stroick. 1968) 'quatenus' aer, qui est in auribus, 'certe' et non -e 'sentire' possit 'omnes' soni 'differentias' *eqs.* ani-mal. 3,155 hoc videt Pythagoras -e, quando *eqs.* (3,157). β philos. i. q. indistincte, indeterminate - undifferenziert, un-bestimmt: ALBERT. M. sent. 2,16,2 p. 289^a,8 philosophi num-quam cognoverunt personas nisi -e. summ. theol. II 8,30,1,2 p. 324^a,20 quod ex talibus seminibus educitur ad actum, de potentia materiali et de potentia formalis, in qua -e inchoatum est, . . . educitur ad actum. *ibid. al. v. et p. 1385,11.* c com-muniter, una, aequaliter - zusammen, zugleich, gleicher-massen: AGOB. epist. 13,13 ut -e et indifferenter cum aposto-lis omnes interpretes . . . laudetis. GERB. geom. 6,5 p. 91,13 qui (*numerus*) basim et cathetum -e continebat. IOH. GARN. mus. mens. add. 1,42sq. (ArchMusWiss. Beih. X. 1972) quae-libet longa valet tria tempora -e et non distincte . . . ; et sic potest reduci ad primum et secundum modum -e. 2 sine ordine, inordinate, turbate - ohne Ordnung, durcheinander, in Verwirrung, (ver)wirr(t), verworren: a in univ.: a spectat ad aciem dissolutam: OTTO FRISING. gest. 1,33 p. 52,22 suis . . . dirupto legionum ordine -e venientibus. HIST. Welf. 30 p. 470,12 -m et sine acie. β spectat ad mentis con-turbationem: ANNAL. Mell. Claustr. II a. 1221 (rec. B) dux . . . Ludwicus -e revertitur. γ usu vario: EPIST. Hann. 61 p. 109,4 summatim et -e rem posuimus. OTTO FRISING. chron. 5,9 p. 241,23 usque ad id temporis regno . . . multifarie diviso -e regnatum est (6,9 p. 271,13. cf. 6,13). FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 113,13 quedam (*aves*) . . . volant ordinata simul . . . quedam vero inordinate et -e. *ibid. al.* b obscure - unver-ständlich, dunkel: PS. BOETH. geom. 365 (ed. M. Folkerts. 1970) nimis strictum et ob id -e involuteque ab Euclide pro-latum est. c sine lege, arbitrarie - regellos, wahllos, will-kürlich: GERB. epist. math. I 6,1 p. 33,11 ista resolutio non -e neque inordinate debet fieri (ASTRO rhythmidmach. p. 17,4 nemo arbitretur -e et i. numeros hos positos esse). d non certis quibusdam intervallis servatis, extra modum - unregel-mäßig, unmäßig: PS. GALEN. urin. p. 32,10 an extra ordinem -e frequius iesserit. FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 121,6 aves non rapaces non omnino -e mutant.

***confus subst. masc.** (*a theod. vet. kumpf? cf. et cymbium*) *scyphus* - Becher: GLOSS. IV 184,40 St.-S. -us chunph.

confusibilis, -e. **1 adi.:** **a** *ad confusionem, commixtionem habili*s - *vermischar*: ALBERT. M. summ. theol. II 11,48 p. 527^b,33 coeli ... substantia non est substantia -is sive commiscibilis cum aliis. **b** *turbatus, inordinatus - verworren, heillos*: GODESC. SAXO carm. II 2,3,4 ut a nobis tollas (*sc. Deus*) pie chaos -e. **c** *infamiae plenus - schmachvoll* (*cf. GLOSS. IV 308,4 St.-S. -e honlik*): **a** *foedus, turpis, pudendus - schändlich, schandbar*: CONR. HIRS. dial. 1481 materia Persii vita -is errantum Romanorum erat. **B ignominiam, pudorem afferens - beschämend**: MANEG. ad Gebech. 6 p. 321,42 huius criminis -em execrationem. BERTH. RATISB. serm. 14 p. 75,9 nolumus pati, ut -ia verba propnuntur nobis. DAVID novic. (ZKirchGesch. 19. 1899. p. 341,9) fiat eis (*novicii*) verecundia in aliqua -i poenitentia. **Y ignominia, pudore affectus - beschäm**t: BERTH. (?) annal. a. 1078 p. 314,7 cum dedecore . . . -es remeabant legati. PAUL. BERNR. Greg. 59 p. 506,20 iniquos multotiens -es contriverunt mulieres honestae. **2 subst. neutr.:** *quod ad confusionem, commixtionem habile est - das Vermischbare, Verschmelzbare*: ALBERT. M. summ. theol. II 11,48 p. 529^a,44sq. solendum est per distinctionem -is sive commiscibilis; dicitur enim -e sive commiscibile, quod alteratione suarum qualitatum transit ad medium.

adv. confusibiliter. **1 inordinate, ordine confuso - in Verwirrung, Unordnung:** CHRON. Erf. mod. II a. 1273 Romanorum regnum iacuit absque imperatore . . . -r per xxii annos. **2 ignominioso - schählich, schimpflich:** ANNAL. Otak. a. 1260 p. 184,16 -r solvendo exercitui causam . . . daturi duces. **3 cum pudore - voll Scham:** RUP. TUIT. vict. 2,10 p. 57,7 (ed. R. Haacke. 1970) oculorum apertio, qua cognituri erant -r se esse nudos mulier et vir.

confusio, -onis f. **I commixtio - Vermischung, Vermanzung, Verschmelzung** (*cf. GLOSS. III 405,6 St.-S. -is gemischunge. al.*): **A proprie:** **1 gener.:** IOH. sacerd. 111 *gypsum coctum . . . pulverica et in -e gummi amigdali . . . distempera*. ALBERT. M. veget. 3,97 de permixtione et -e saporum. 5,37 quod . . . in loco insitionis *plantae* videntur esse continuae, non facit unionem et permixtione aut etiam -em in animabus et formis. **al. in malam partem:** CARM. Bur. B 193,2,6 talis coniunctio (*sc. vini et aquae*) non est bona nec laudari debet, immo nuncupari melius -o. **2 philos. et theol.:** **a in univ.:** HUGO HONAU. hom. 2,76,2 (ArchHistDoctrLitt. 42 [34]. 1967. p. 245; c. 1180) quod -e est unum, partibus coniungitur. 2,77,4 -o duplex est: alia alteri tantum confusorum auferit esse suum . . ., alia utrique auferit esse suum . . .; priorem dicit Athanasius conversionem, posteriorem . . . -em. **al. v. et p. 1386,1. b de chao** (*cf. GLOSS. I 60,13 St.-S. -o kikoz*): ALDH. virg. II 511 chaos obstrusum et torpens -o rerum. ALBERT. M. sent. 2,14,1 p. 58^a,20 non est una materia totius -is. **ibid. al. cf. p. 1389,5. B translate:** **1 gener.:** GERHOH. aedif. 15 p. 145,4 haec (*sc. regalium atque ecclesiasticorum*) est illa -o, qua impeditur manus edificantum in sancta Dei aecclesia, sicut *ebs.* **2 theol.:** **a in univ.:** **a de haeretica conceptione naturae trinitatis:** LIUTPR. serm. 124 (ed. B. Bischoff, Anecdota. 1984. p. 27) non in vocabulorum unitate aut officiorum -e, sed in ipsius substantiae communione. HUGO HONAU. hom. 2,77,5 (ArchHistDoctrLitt. 42 [34]. 1967. p. 246) non est in patre et filio miscibilium partium -o nec ad modum -is personalis unio. **v. et l. 50. expressius de ipsa doctrina haeretica:** LIBER diurn. 84 p. 99,8 Severus acephalus cum Petro et Zoora ceterisque eorum impi -is consortibus. OTTO FRISING. gest. 1,58 p. 84,8 qui . . . naturam et personam idem esse intelligit, aut in divisionem Arrii incidit aut in -em Sabellii. HUGO HONAU. hom. 2,78,1 (ArchHistDoctrLitt. 42 [34]. 1967. p. 247) ubi . . . personarum est discreta proprietas, nulla est Sabellianae -is inoprietas. **B de unione corporis cum anima:** ALBERT. M. summ. theol. II 13,77,1 p. 69^b,23 sine naturarum -e, personali tamen unione. p. 70^b,24 ponebat